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ORGANA KOMiTA MERKt:ti YA I'ARTWA PEŞENG A KARKERI KURDISTAN 

SBKP•nin YENiDEN REDAKTE EDiLEN 

PROGRAM TASLAGI ÜZERiNE 
Rodi BERÇEM 

"SBKP, komünizme giden yolu bugün daha net görülor. Gelişmiş 

sosyalizm ile komünist toplum arasında keskin bir sınır çizgisi yok­

tur. Komünizme geçiş, sosyalizmin yetkinleştirilmesi temelinde ya­

vaş yavaş olacaktır. Sosyalizm ve komünizm biribirini izleyen, tek 

toplumsal dii?en olan komünist toplumun iki aşamasıdır. Sosyaliz­

min gelişmesi, onun olanak ve yararlarının sürekli en geniş şekilde 

gerçekleştirilmesi ve ona özgü genel demokratik özelliklerin sağlam­

laştırılması- işte bu, toplumun komünizme doğru gerçek hareketi­

dir." ( SBKP Genel Sekreteri M. GORBAÇOV) 

Bilindiği gibi SBKP'nin 26. 

Kongresi 3.Programın yeniden 

redakte edilmesini kararlaştır­

mıştı. 26. Kongre'den hemen 

sonra, Sovyetler Birliği 'nde ha­

reketli, planlı ve yaratıcı bir tar­

tışma başladı. Hayatın her ala­

nında başlayan bu tartışma, 

programın redakte edilip taslak 

olarak yayınlanmasından sonra 

hızlandı. 

Taslakta, Sovyetler Birliği ve 

dünyadaki gelişmelerin derin bir 

analizi yapılıyor, SBKP'nln gE' 

nel çizgisi ve görevlerı bu analiz 

ışığında belirleniyor. Bur ..ın ya­

nıtı ra, parti tüzüğünün yeni tas­

lağı ve 12. Beş Yıllık Plan yayın-

tand ı. 
Bu belgeterin önemini vurgula­

maya gerek yok. Bu belgelerde 

SBKP ülkesinin günUmüzU ve ge­

leceği gördüğü ifade edilmiştir. 

Ayrıca Sovyetler Birliği 'nin 

şimdiki aşaması, dünyadaki du­

rumun gelişme perspektifleri ve 

dönemin ve yakın gelecekteki 
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dış politikası ifade edilmiştir. 

Bu yazının konusu bunların kı-· 

sa bir değerlendlrilmesldir. 

NiYE YENI PROGRAM 
DENILMIYOR? 

SBKP, taslağı yeni bir prog­
ram olarak görmüyor; taslağı, 

yeniden redakte edilmiş olan 
3.Program olarak değerlendiri­

yor. 3.Program 'dan değişik gö· 
rüldüğü halde 4.Program denil· 
miyar. Nedeni ne geli nce; biri n· 
cısı, 22.Kongre'nin 1961 yılın· 
da blçimlendirdiği 3.Program' 
da komünizmin inşası üzerine 
tespit edilen stratejik görevler 
aynı kalıyor; Sovyet toplumu· 
nun komUnizme doğru ilerle· 
yen hattı stratejik amaç olarak 
halen geçerliliğini koruyor .i ki n· 
cısı, geçen çeyrek yüzyıl, 3. 
Program'ın objektifliğini ve can­
lllığını bir bütün o larak kanıt la· 
dı. Tarih onun tespit ettiği 

prensi plerl n doğruluğu nu bel­
geledi. Gerek ülke içinde gerekse 
ülke dışında partiye gerekli 
perspektifleri gösterdi. 

Geçen 25 yılda; ülkenin u lu sal 
geliri 3,8 katına , endüstri üreti· 
ml 4,8 katına ve toplumsal iş 

verimliliği 3,2 katına yükseldi. 
Emekçilerin rael gelirleri 2,5 
kat arttı. 267 milyon Sovyet 
vatandaşının konut durumu 
modernleşti ri Idi. ülkede lise öğ· 
reniml, mecburi öğrenim du­
rumuna getirildi. 

Buna rağmen, gerçekte 1961' 
de tespit edilen mutlak hedef· 
leri n tüm üne ulaşılamadı. Ne­
deni, ne emperyalist burjuva 
çevrelerinin ne de sağ ve "sol" 
oportünlslerin iddia ettiklerı gibi 
dei;ill; uluslararası zor durum­
du. Programda da belirtildiği gi· 
bi; "bu program barışın hüküm 
sürdüğü durumda gerçekleşebi­

lir. Ortaya uluslararası sorunlar 
cıkarsa, ülkenin savunması göre· 
vi yükselecek ve bu halkın ya­
şam düzeyinin yükselmesi plan­
larını geclktirebllir." 

Bu rada , Iki Ortadoğu savaşını, 
Küba krızlni, Afganistan devri­
mine karşı tezgahianan saldırı ve 
komploları, ABD'nin Vietnam' 
a karşı yürüttüğü savaşı , sosya­
list Polanya'ya karşı horlatı­

lan iç ve dış gericiliği, 70'11 ve 
80'Ii yılların soğuk savaşını ve 
emperyalizmin , özellikle ABD 
emperyalizminin tırmandırdığı 

sllahlanmayı hatırlatmak gere· 
kir. 

Geçen çeyrek yüzyılda gerek 
dünyada, gerekse Sovyet toplu­
munda büyük gelişmeler oldu. 
26.Kongre'de de saptandığı gibi; 
yeni gelişmeleri değerlendirmek 
gerekli so n uçları çıkarmak ve 
partinin hizmetine sunmak; bun­
lar ışığında, yapılan hataları dü· 
zeltmek gerektiği için program 
yeniden redakte edildi. 

Taslakta Marksist-Leninist teo· 
rı geliştirilmiş; çeyrek yüzyılda 
programın temel hedefleri ni n 
aogru ıug u vurgulanmıştır. Tas· 
lak bunları içerik olarak zengin· 
leştirmiş ve geliştirmiştir.Komü· 
nlzme giden yol, bugün daha 
net bir biçimde taslakta ifade 
edilm iştir. özetle programı n 
temel çizgisinin sürekliliği tas· 
lakta kızıl bir çizgi gibi hemen 
görülüyor. Ama 25 yılın derin 
gelişme ve deneyimleri ışığında, 
bazı ifadeler eleştiriyel bir de­
ğerlendirmeye tabi tutulmuştur. 

Şüphesiz bu, SBKP'nin zayıflı­

ğının değil güçlülük ve ciddiye­
tinin açık bir örneğidlr. 

Taslakta, bu konuya ilişkin iki 
bölüm var. Birinci bölümde son 
25 yılda dünyadaki değişimie­
rin açık bir analizi yapılıyor. 

Ikincisinde partinin önündeki 
uluslararası çalışmalar serglleni­
yor. 

Program taslağında, son 25 yıl· 
da birçok tarihi gelişmenin ol· 
duğu belirtilerek, zamanımızda 
dünyanın yeni bir aşamaya gir· 
dlği ve bu gelişmelerin dünya 
çapında mücadele yürüten güç­
lerin çalışmalarını etkilediği 

saptaması yeralıyor. 

SOSYALiZM REELDIR 
Dünya sosyalist sistemine iliş· 

kin analizde de haklı olarak be­
lirtildiği gibi; Büyük Ekim Sos­
yalist Devrimi 'yle acılan kapita­
lizmden sosyalizme geçiş süreci 
kısa bir sürede büyük mesafe· 
ler kattederek, sosyalizmi bir 
dünya sistemine dönüştürdü. Bu 
değişim, ezilen Asya, Afrika, 
Latin Amerika ve diğer ülke 
halklarının kurtuluşianna yeni 
olanaklar sağladığı gibi, emper­
yalizmin savaş ve saldırı tehdit· 
lf'ri önüne de büyük engeller 
çıkardı. Dünyadaki yeni güç 
dengesi ve bunların mevzilen­
mesl konusunda taslakta şöyle 

denlliyor: " Büyük Ekim'in 
başlattığı evrensel-tari h sel sos­
yal kurtuluş süreci, Alman fa· 
şizminin ve Japon militarizmi· 
nin yenilgiye uğratılmasından 

sonra Avrupa ve Asya'da daha 
sonra da Amerika kıtasında bir 
dizi ülkede sömürücülerin ikti· 
darına son verilmesini sağladı .. 
i ik olarak ülkemizde gerçeklik 
haline gelen sosyalizm bir dünya 
sistemine dönüştü •.. 

"Dünya sosyalist sisteminin 
oluşması, sosyalist topluluğun 
kurulması ve güçlenmesi ulus· 
lararası güçler oranında sosyal 
ilerleme, demokrasi, ulusal kur· 
tuluş ve barış için savaşan halk· 
lar yararına köklü bir değişiklik 
yarattı ... " 

Bugün başta Sovyetler Birliği 
olmak üzere, dünya barışının 

kalesine dönüşmüş bir sosyalist 
sistem gerçekliği vardır. Bu ger­
çeklik, aynı zamanda insanlığın 
ileriye yönelik evrimine giderek 
daha fazla katkıda bulunuyor ve 
bu alanda insanlığın hizmetine 
daha büyük değerler sunu:.-or. 

1960 yılında dünya sanayi üre­
timinin %36'sını üreten sosyalist 
devletler, bugün % 46'dan daha 
fazlasını üretlyorlar. Toplumsal 
kaynakların savaşa değil, barış 

ve ilerleme yolunda kullanılma­
sı için, sosyalist ülkelerce büyük 
bir çaba sarfediliyor. Bu meyan­
da "program taslağı", NATO ve 
Varşova Paktları arasındaki 

mevcut güç dengesinin bozulma· 
masına, dünya barışı ve güven· 
liğinin korunma&~na büyük ö· 
nem veriyor. 

SOSYALiZM KAPiTALiZM· 
DEN üSTüNDüR 

Taslakta, sosyalist yaşam ilke­
leri ve insanlığın ilerlemesi nde 
sosyalizmin kapitalizme ekono­
mik, sosyal, politik, ideolojik ve 
moral üstünlüğü, Sovyetler Bl rll­
ği ve diğer kardeş sosyalist ül· 
kelerin deneyimleri ışığında de­
ğerlendirilerek şöyle deniliyar: 

" Sosyalizm, bayrağına 'Her­
şey insan için, insanın mutlulu­
ğu için' yazan toplumdur. Bu 
toplumda: 
-üretım araçları halkın elinde­

dir, insanın insan tarafından sö· 
mürülmesl ne, sosyal baskıya, ay­
rica lık lı bir azınlığın egemenliği­
ne, milyonlarca Insanın yoksul­
luğuna ve cahilliğine her zaman 
için son verilmiştir; 
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-üretici güçlerin dinamik ve 
planlı gelişmesine en geniş ola­
naklar sa!;j lanıyer ve bil i m sel 
-teknik Ilerleme milyonlarca ki­
şinin işsiz kalmasını de!;jil, tersi­
ne tüm halkın refahının sürekli 
artmasını getiriyor; 
-çalışma ve'herkesten yetenek­
lerine göre, herkese emeğine göre• 
ilkesi temelinde ücret alma hak­
kı herkese eşit olarak sa!;ilanmış­
tır; nüfus,parasız tıbbi bakım ve 
e!;iitlm ve düşük kiralı konut gi­
bi sosyal kazanımlara sahiPtir; 

---lşr;;i sınıfının, kolhoz köylU­
lerinin ve aydınların yıkılmaz 

ba!;jlaşıklı!;iı gerçekleşmiştir. Ka­
dınlara erkeklerle eşit haklar fi­
ilen sa!;ilanıyor, genr;;li!;ie gele­
cek için güvenli bir yol açılmış­
tır, emeklllere sosyal güvenlik 
sa!;ilanıyor; 
-ulusal eşitsizlik ortadan kal­

dırılmıştır, tUm ulus ve halkla­
rın fiili ve hukuksal eşitli!;ii, 

dostlu!;iu ve kardeşli!;ii gerçek­
leşmiştir; 

-gerçek demokrasi kurulmuş­
tur ve gelişmektedir; egemenlik 
halk için ve halk tarafından kul­
lanılmaktadır; yurttaşların1 üre­
timin, toplumun ve devletin yö­
netimine eşit haklı ve artan öl­
çüde geniş bir katılımı sa!;ilanı­

yor. 
-özgürlük, insan hakları, kişi 

onuru kavramları gerçek, canlı 

bir içerikle dolduru ı muştur, 
hakların ve görevlerin birli!;ii 
sa!;ilanmıştır, tek tek herkes Için 
aynı yasalar ve ahlak normları, 
aynı dlslpli n geçeriidi r; 
-gerçek hümanist Marksist-Le­

ninist ideoloji egemendir, tUm 
ö!;irenlm kaynakları halk yı!;j ın­

larına açıktır, dünya kültUründe 
en Iyi olan herşeyi kendi içinde 
birleştiren yüksek düzeyde geliş­
miş bir kUltür yaratılmıştır; 

-sosyal adalete, kollektivlzme 
ve arkadaşr;;a karşılıklı yardım­

Iaşmaya dayanan ve emekçi in­
sana gelecek i r;;i n güven veren, 
onu, manevi ve ahlaksal olarak 
yeni toplumsal ilişkilerin ve ken­
di yazgısının yaratıcısı durumu­
na yükselten sosyalist yaşam tar­
zı oluşmuştur. 

sosyalizm, uluslararası alanda­
ki düşünce ve prati!;ii halkların 

ba!;iımsızlık ve toplumsal ilerle­
me çabalarını desteklemeye ve 
en önemli görev olan barışı ko­
ruma ve güçlendirme görevine 

yönelen toplumdur." 
SOSYALiST GELIŞMENIN 

GENEL YASALARI 
Program taslağı,sosyalist kuru-

luşun zenginleşen pratl!;ii tara­
fından da kanıtlanan sosyalist 
gelişmenin genel yasalarına de­
!;iinlrken şunları söylüyor: 

" ..• Geride kalan on yıllar sos­
yalist kuruluşun pratl!;iini zen­
ginleştlrdi, sosyalizm dünyasının 
r;;eşitlill!;iini açık olarak ortaya 
koydu. Aynı zamanda, bu yıl­

ların deneyimleri, sosyalizmin 
gelişmesi ni n genel yasalarının 

büyük önemini kanıtıadı. Bu 
genel yasallıklar suniard ıd ş­
çi sınıfının öncü rolü altında 

emekçiler iktidarının kurul­
ması; bilimsel sosYalizm ideo­
lojisiyle silahlanmış Komünist 
Partisi'nin öncUiü!;iü; başlıca üre· 
tim araçları üzerinde toplumsal 
mülkiyetın yerleştirilmesi ve bu 
temel üzerinde ekonominin tüm 
halkın çıkarları do!;irultusunda 
planlı geliştiriJip herkesten yete­
neklerine göre, herkese emeği ne 
göre ilkesinin gerçekleşmesi; 

sosyalist demokrasinin geliştiril­
mesi; tüm ulus ve halkların eşit 
haklılı!;iı ve dostluğu; devrimci 
kazanımıarın sınıf düşmanlarının 

saldırılarına karşı korunması." 

DüNYA DEVRiM SüRECINiN 
DI(;ER GüÇLERi 

Kapitalizm dünyasında sömürü 
düzenini yıkmanın ve yeni top­
lumu kurmak için verilen milca­
delede işçi sınıfının ana gür;; ol­
du!;iunun vurgulandı!;iı program 
tasla!;iında, sömUrgecilik boyun­
duru!;iundan kurtulmuş ve ba­
ğımsız gelişme yolunda müca­
dele veren dünya halklarıyla em­
peryalizm arasındaki çelişkinin 

nesneili !;ii ne işaret edilerek şöyle 
deniliyor: 

"Sömürgecillk boyunduruğun­
dan kurtu ı muş ülkelerin ba!;iım­
sızlıklarını güçlendirmek ve sos­
yal ilerleme için verdikleri antı 
emperyalist savaşım, dünya 
devrimci sürecinin bir bilesenidir 
Emperyalizmin sömürgecilik sis­
teminin çöküşü, bunun yıkın­
tıları üzerinde onlarca bağımsız 
devletin kurulması, ulusal kur­
tuluş devrimlerinin uluslararası 

güçler ilişkisini önemli ölçüde 
etkilemiş olan tarihsel bir kaza­
nımdır ... 
"Bir dizi gelişmekte olan ülke-

3 

nin seçtiği kapitalist olmayan 
gelişme yolu, sosyalist yöne­
lim yolu, toplumsal ilerlemenin 
önünde geniş ufuklar açıyor .•• " 
Tekellerin yaşamın her alanın-

da gerlcili!;ii egemen kılma ve 
sömürüyü yoğunlaştırma e!;iili­
mi ile geniş halk kitlelerinin 
ekonomik-demokratik istemleri 
arasında giderek deri n leş en uz­
laşmazlığı ve bunun gelişim yö­
nünün de yeraldı!:~ ı pragram tas­
la!;iında şunlar söyleniyor: 

"Sosyalist olmayan dünyadaki 
yı!;iınsaı demokratik hareketlerin 
yükselmesi, günümüzün karakte­
ristik bir r;;izgisidir. Kapitalist 
ülkelerde tekeller ile halkın ezi­
ci r;;o!;iunluğu arasındaki uzlaş­

maz çelişkiler derinleşiyor. Ay­
dınlar, memurlar, r;;iftr;;ller, kent 
kUr;;ük burjuvazisinin ve ulusal 
azınlıkların temsilci lerı, gençler, 
öğrenciler tekellerin baskısına, 

egemen sınıfların gerici politika­
sına karşı savaşıma giderek da­
ha aktif katılıyorlar .•. " 

KAPiTALiZMiN GENEL 
KRIZININ DERINLEŞMESI 

VE YENI GELiŞMELER 
Taslakta emperyalizm ve onun 

politikasına Ilişkin problemie­
rin derin bir analizi yapılıyor. 

Son 25 yılda kapitalizmin derin­
leşen genel bunalım tablosu 
şu şekilde özetıeniyor: 

*Bilimsel teknik devrimin esas­
ları üzerine üretim güçlerinin ge­
lişimi kapitalist düzendeki üre­
tim güçleriyle üretim ilişkilerı 

arasındaki çelişkiyi daha da de­
ri n leştiriyor. 
*Bu temelde ekonominin istik­
rarsızlı!;iı artıyor. Bu, genel bü­
yüme; ekonomik hızının yavaş­

lamasında, devresel ve yapısal 

bunalımın ir;; içe girmesi nde ve 
derinleşmesinde kendisini ar;;ı!;ia 
vuruyor. 
*Finans kapitalin yeni yo!;junlaş­
ma ve u luslararasııasmasının 
yeni biçimlerı ortaya çıkıp geli­
şiyor. Bunlar herşeyden önce 
uluslararası işçi sınıfını sömüren 
ve ezen uluslararası şlrketlerdlr. 

*Sömürü mekanizması ser­
mayenin sömürüeti özünü giz­
lerneyi amaçlayan yeni ince me­
todlar uyguluyor. 
*Kapitalist ülkelerdeki emeKr;;ı­

lerin sömürüsü artıyor ve Işsizlik 
yı!;iınsaı düzeye ulaşıp yenı bir 
yok su ll u !;iu beraber! nde geti rı-
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yor. 
*Kitlelerin kültürel sömürüsü yO· 
ğunlaşıyor. Tekeller 61nıf savaşı­
mında kitlelerin beyinlerini yı­

kamak için kitle Iletişim araç­
ıarını alabildiğine kullanıyorlar. 

Bu durum, günümüz kapitaliı­
mindeki yeni gelişmelerin özün'ü 

oluşturuyor. 

Bu değerlendirmeden sonra 
dünya çapında bir egemenlik sis­
temi olan emperyalizm altı çizl­
lerek diğer özellikleri üzerine 
şunlar belirtiliyor: 
"Kapitali st si st em ı çi nde yer a­

lan ülkelerin gelişmesindeki eşit­
sizlik artıyor. üç ana emperya­
list rekabet merkezi oluştu: 

ABD, Batı Avrupa ve Japonya. 
Bunlar arasında sürüm pazarları, 
sermaye yatırımı alanları, ham­
madde kaynakları Için, bilimsel 
ve teknik ilerlemenin belirleyici 
atantarında üstünlük elde etmek 
için rekabet savaş ı kızışmak­

tadır •.• 
''Tarihsel gelişmenin gidişi em­

peryalizmin konumtarını ne ka­
dar sarsarsa,emperyalizmin en 
gerici güçlerinin politikası da 
halkiann çıkarlarına o kadar da­
ha çok düşman oımaktadır.Em· 
peryalizm,vahşi bir direnç le top· 
lu m sal ilerlemenin karşısına dl­
kllmekte,tarl hi n akışını durdu r­
m aya, sosyalizmin konumlarını 

sarsmaya, tüm dünya ölçüsünde 
sosyal öç atmaya çalışmaktadır •. 
"Uluslararası gereiliğin kalesi, 

ABD emperyalizmldir. Savaş 

tehlikesi, her şeyden önce, ABD 
emperyalizminden kaynaklan­
maktadır. Dünya egemenliği Id· 
diasıyta, ABD emperyalizmi 
koskoca kıtaları keyfi biçimde 
kendi "yaşamsal çıkar alanları" 
ilan etmektedir. ABD'nin uygu· 
tadığı dayatma politikası, öteki 
ülkelere eşit haklı olmayan iliş­
kiler dayatma girişimleri, halk 
düşmanı baskıcı rejimleri des­
teklemesi ve hoşlanmadığı ül­
kelere karşı ayırırncı uygulama· 
ları devletter arasındaki ekono· 
mik ve politik ilişkileri istikrar­
sızlaştırmakta, bu Ilişkiterin 

normal gelişmesini engellemek· 
tedir ... " 

ÇAGIMIZIN 
KAREKTERISTIGI 

Belirleyici niteliği , kapitalizm­
den sosyalizme ve komUnizme 

geçiş olan.çağımızın ileriye yö­
nelik evriminin ana itici· güç­
leri olarak; dünya sosyalizmi, iş­
çi ve komünist hareketleri, kur­
tulmuş ülke halkları ve yığın­

sal demokratik hareketterinin sı­
ralandı!lı program tasta!lında, bu 
güçterin birliktelik ve ortak 
tutumunun önemi vurgulan­
maktadır. Program tasia!jında 

ça!jın karekteristi!li şöyle ifade 
ediliyor: 
'"Dünyanın tüm gelişmesi, 

Marksiz m-L eni niz m 'i n yaş ad ı!lı­
mız ça!jın nlteli!ji ve temel lçe­
ri!jiyte ilgili analizini doğrulu­

yor. Bu, kapitalizmden sosyaliz­
me ve komUnizme geçiş, iki 
sosyal-politik dünya sisteminin 
tarihsel yarışması, sosyalist ve 
ulusat kurtuluş devrimler!, sö­
mürgecill!jin çöküşü, toplumsal 
gelişmenin ana Itici güçlerinin 
<lünya sosyalizmini n, işçi ve ko­
münist hareketinin, kurtutmuş 

lltke halklarını n, yı!jınsal demok­
ratik hareketlerin- emperyalizme 
onun saldırgantık ve baskı poli­
tikasına karşı demokrasi ve top­
tumsal Ilerleme Için savaşım ça­
!lıdır. 

"Bu güçlerin sürekli gelişmesi 

ve birlikte etkide bulunması, 

halkların barışçı, özgür ve mutlu 
bir gelecek umuttarının gerçek· 
leşmeslnin güvencesidir. Tüm 
eşltsizli!jine, karmaşıklı!lına ve 
çelişki leri ne karşın, insanlı!lın 

sosyalizme ve komUnizme do!j­
ru hareketi durdurulamaz." 

Taslakta, yukarıdaki analiz ışı­
!lında SBKP'nln uluslararası are· 
nadaki eylem programı gelişti­

rilmiştir. 

i NSANLIG IN BAŞ GöREVI: 
BARIŞI KORUMAK 

Burada en önem li olan , ga· 
yet haklı olarak barışın korun· 
ması ve nükleer bir savaşın ön­
lenmesidir. Bu düşünce progra­
mın tümüne damgasını vuruyor. 
Taslakta gerçekçi çıkış yolu 
gösteriliyor ve somut bir prog­
ram sunuluyor. Şöyleki: 

"Bugün insanlı!lın önünde du­
ran en yakıcı sorun, barış mı, 

savaş mı sorunudur. Emperya­
lizm, onmilyonıarca yaşama kı­
yan iki dünya savaşının suç­

lusudur. Emperyalizm, lnsanlı­
!lı üçüncü bir dünya savaşıyla 

tehdit ediyor •.. 
"Keskin çelişkilerle dolu bir 

dünyada, tehdit eden felaket 
karşısında bir tek akılcı ve ka­
bul edilebilir çıkış yolu vardır: 

De!jişik toplumsal düzenlere sa­
hip devletlerin barış içinde bir­
likte yaşaması. Bu, sadece sava­
şın olmadı!lı bir durum demek 
de!li Id ir. Bu, askersel gücün de­
!jil, iyi komşuluk ve işbirli!jl­

nln egemen oldu!ju , bilimin ve 
tekni!jin kazanımlarının, kültür 
de!jerlerlnln tüm halkiara açık 

geniş bir de!jiş-tokuşunun yapıl­
dı!:! ı uluslararası bir düzendir.BU­
yük kaynakların askersel amaç­
larla israfı zorunlulu!lundan kur­
tuluş, emek ürünlerinin yalnız­

ca kuruculuk amaçları için kul­
lanıımasına olanak sa!jlayacak­
tır. Ba!lımsız gelişme yoluna ko­
yulan devletler, dış saldırılara 

karşı korunabilecektir. Bu da 
onların ulusal kalkınma yo· 
ıunda ilerlemelerini kolaylaş­

tıracaktır. 1 nsanlı!lın önünde 
duran evrensel sorunların tUm 
devletlerin ortak çabalarıyla çö­
zümü Için elverişli olanaktar 
açılacaktır. Barış Içinde birlikte 
yaşama, tüm ülkelerin, tüm 
halkların çıkarlarına yanıt verı­

yor ..• 
"SBKP'nin çıkış noktası şu­

dur: Emperyalizmin saldırgan 

çevrelerinin politikasının yarat­
tı!lı barışayönelik tehlike ne ka­
dar büyük olursa olsun, dünya 
savaşı kaçınılmaz de!jildir. Sa­
vaşın önlenmesi, insanlı!jın yı­

kımdan korunması olanaklıdır. 

Sosyalizmin, gezegenimizdeki 
tüm Ilerici, barışsever güçleri n 
tarihsel görevi işte budur." 

Taslakta ça!jımızın ana çeliş­

kisi, kapitalizm ile sosyalizm 
arasındaki çelişkiye büyük önem 
veriliyor. Barış Içinde bir arada 
yaşama, iki sistemin barışçı 

yarışı ve içişlerine karışmama 
önemle vurgulanıyor. Halklar, 
kendi yolunu kendileri özgürce 
seçmelidir denlllyor. TUm sos­
yalist ülkelerle Sovyetler Bir­
ll!li'nin kardeşçe ilişkiler ge­
liştirmek istedi!ji belirtiliyor; 
karşılıklı her yönlü Ilişkilerin 

yararıarı vurgulanıyor. 1 ktidar­
daki kardeş partiler arasındaki 
karşılıklı ilişkilerin sosyalist ül­
kelerin ilişkilerının serpilmesinin 
ve güçlenmesinin Itici gücü ol­
du!ju belirtiliyor. Kurtulan ülke 
halktarının, etkinliklerinin 
artmasının barış ve sosyatllerte-
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me davasını güçlendirdi!ji goru­
şünün altı çiziliyor. Sosyal iler­
leme ve ulusal kurtulu ş güç­
lerinin ittifakının , Insanlı!jın ge­
ıece!ji için önemli bir garanti 
oldu!ju belirtiliyor. SBKP'nin 
bu halkların yeni uluslararası 

ekonomik düzen ve ulusal ba­
!)ımsızlıklarının güçlenmesi Için 
uluslararası tekellere ve emper­
yalizme karşı verdikleri savaşım­
ları destekleyece!)i ifade e dili­
yor. Kapitalist ülkelerle ilişkiler 

bölümü, Lenfnci barış içinde bir 
arada yaşama ilkesi üzerinde in­
şa edi !erek ,bu bölümde karşı­

lıklı ilişkilerin önemine dikkat 

çekiliyor.Siiahlanma yarışının 

durduruıması,barışın ve halkla­
rın güvenli!)inin sa!)lanması için 
harcanması gereken çabalar be­
lirtiliyor.Burada son 25 yılın de­
neyimlerinden de sonuçlar çıka­
rılarak komşu Avrupa devletle­

riyle karşılıklı yarara dayanan 
barışçı iyi kolşuluk ve beraber 
çalışmaya de!)iniliyor. 

Dı!)er yeni bir nokta da , Sov­

yetler Birli!)i 'nin bu kapitalist 
devletlerle birlikte çevre sa!)lı!lı, 
enerji, hammade, uzay , gıda 

maddeleri ve di!jer alanlarda 
çalışmaya hazır oldu!junun be­
ıertilmesidir. 

DüNYA KOMüNIST 
HAREKETI DEVRI Mcl 

SüRECIN öNCü GüCüDüR 
Gerek uluslararası durum, ge­

rekse u luslararası eylem prog­

ramı bölümünde dünya komü­
nist hareketi de!)erlendiriliyor; 
SBKP'nin dünya komünist hare­
ketinin bir parçası oldu!ju be­
lirtiliyor. Ve dünya komünist 
hareketi üzerine şu saptama ya­
pılarak reformist ve burjuva 

güç leri n ko m ün i st harekete yö­
nelik demagojilerine de cevap 
veriliyor: 
"Işçi hareketinin, dünya dev­

rimci sürecinin tüm güçlerinin 

öncüsü uluslararası komünist 
harekettir. Komünistler işçi 

sınıfının hem yakın hem de 
uzak amaçları u!)runda , t!lm 
emekçilerin çıkarları, sosyal iler­
leme, barış, silahsızıanma ve ge­
nel güvenlik için savaşım veri­
yorlar. Komünist hareket , günü­
müzün en etkili ideolojik v.e 
politik gücüdür ..• " 

Taslakta dünya komünist hare­
ketinin bileşenleri de!)erıendi-

rilerek, Marksizm-Leninizm'e 
sağlam bağlılık, ardıcıl proleter 
sınıf politikasını yürütme ve sos­
yalist ülkelere ba!jlılık vurgula­
nıyor. Marks, Engels ve Lenin' 
in görüşleri nden sapmanın ko­

münist hareketi zayıflattı!lı be­
li rtl li yor. 

Taslak, SBKP'nin kardeş parti­
ierin sorunlarını anlayışla kar 
şıladı!lını, onların strateji ve tak­
tiklerini geliştirme çabalarını 

saygıyla izledi!jini ve deneyim­

lerinden yararlandı!lını belir­
tiyor. Marksist-Leninist teori­
nin yaratıcı geliştirilmesinin, ko­
münist hareketin güçlenmesi i­

çin bir şart oldu!ju vurgulanı­

yor. Proletarya enternasyonaliz­

minin, emperyalizmin saldırıları­

na karşı komünist hareketin 
elinde güçlü bir silah oldu!)u ve 
bunun hem devrimci dayanışma­

yı hem de eşitlik ve ba!jımsızıı­
!lı organik olarak içerdi!ji belirti· 
liyor. 

KOMüNI ZME GEÇ( S 

Halen geçerli olan 3.Program' 

da "komünist toplumun Inşası, 
Sovyet halkının do!jrudan pra­
tik görevi Olmuştur" denlliyor. 

Geçen 25 Yılda edinilen dene­
yim, mevcut kültürel ve maddi 
birikim ışı!jında yeniden değer­
lendiriliyor. 

Bu, asla SBKP'nin komünist 

amacı uza!ja attı!! ı anlamına gel­
mez. Gorbaçov'un da belirtitl­

ği gibi "SBKP komünizme giden 
yolu bugün daha net görü­
yor. Gelişmiş sosyalizm ile ko­
münist toplum arasında keskin 
bir sınır çizgisi yoktur. Komu­
nizme geçiş, sosyalizmin mü­
kemmelleştlrilmesi (yetkinleşti­

rilmesi) temelinde yavaş yavaş 

olacaktır.Sosyalizm ve ko­

münizm birbirini izleyen tek 
toplumsal düzen olan komü­
nist toplumun iki aşamasıdır. 

Sosyalizmin gelişmesi, onun 
olanak ve yararlarının sürekli 
en geniş şekilde gerçekleştiril­

mesi ve ona özgü genel demokra­
tik özelliklerinin sa!jlamlaş­

tırııması -işte bu, toplumun ko­
munizme do!)ru gerçek hareketi­
dir!raslakta komünist toplumun 
şu tanımı yapılıyor: 

"Komünizm sınıfsız bir 
toplum düzenidir. Bu düzende 

üretim araçları tUm halkın mül-
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kiyetinde ve toplumun bütün 

üyeleri sosyal bakımdan tama­

men eşit olacak, bilimin ve 
tekniğin sürekli ilerlemesi teme­

linde bireylerin her yönde ge­
lişmesiyle birlikte üretıcı güçler 

de büyüyecek ve toplumsal 

zenginli!)in tüm kaynakları gür 
biçimde akacak ve şu ilke, 
'Herkesten yeteneklerine göre' 

herkese gereksinimlerine göre' 
ilkesi egemen olacaktır. Komü­

nizm, toplumsal özyönetimin 

yerleşece!)i, toplum yararına 

çalışmanın herkes içi n biri nci ı 
yaşamsal gereksinim, bilince 
çıkmış zorunluluk olaca!lı ve 
herkesin yeteneklerini halka en 
büyük yararı sa!jlayacak biçimde 
kullanaca!jı, yüksek bilince sahip 
özgür çalışan insanların üst dü­
zeyde örgütlenmiş toplumudu..U 

PARTININ EKONOMI K 
STRATEJISI :SOSYAL 

-EKONOMIK GELIŞIMI 
HIZLANDIRMAK 

Taslakta sosyo-ekonomik ge­

lişimi hızlandırarak yenı nite­
likli bir Sovyet toplumuna gir­
me öngörülüyor. Bu, partinin 
toplumsal yaşamın tüm alan­
lardaki amaç ve görevlerinin 

saptanmasına temel ol mu ş tur. 
Bu formül, sosyo-ekonomik ge­
lişimi hızıandırma, sadece nice­
liksel de!jişlkllklere de!)il, esas 

olarak niteliksel hedeflere ve 
de!)lşikliklere yönelmedlr. 

Niceliksel olarak 15 yıl içinde 
Sovyetler Birli!jl'nin ekonomik 

potansiyeli Iki katına çıkacaktır, 
ulusal gelir 2000 yılında iki kat 
artacaktır. Ekonomik büyüme­
nin tümü iş verimlili!jinin yük­

seltilmesi aracılı!)ıyla planlanı­

yor. 
12.Beş Yıllık Plan'da bu hedef­

lerin önemli bir bölümüne ula­

şılması planlanmıştır. Beş yıl 

içi nde ulusal gelirin yüzde 19-22, 
endüstri üretiminin yüzde 21-24. 
ve iş verimlili!jinin yüzde 25-35 

yükseltilmesi öngörülüyor. 
Şüphesiz bunlar tarihi hedef­

lerdir ve ancak sosyalist bir top­
lumda gerçekleştlrileblllrler. 

üRETIM ILIŞKILERI 
üRETIM GüÇLERININ 

GELIŞIMIYLE UYUMLUDUR 

Sovyet toplumunda üretim iliş-
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klleri, 5lirekli gelişen üretici güç­
lerle uyumlu bir işleyiş içinde­
dir. Program taslağı, bunun daha 
da yetklnleştirilmesini partinin 
önüne bir görev olarak koyar. 

öte yandan yeni taslakta şun­
lar öngörülüyor: 

*üretim araçlarının toplumsal 
mülkiyetini arttırmak. örneğin; 

tüm halk mülkiyati ile koopera­
tifierin yakınlaşması. 

*Emekçilerin, üretimin yöne­
tim ve yönlendirmesine daha da 
aktif katılmasını sağlamak. 
*Dağılımın yetkinleştirilmesi, 

özellikle gerek kooperatifierin 
gerekse tek tek insanların üre­
tl me karşı ilgilerini geliştirmek. 

*Ekonomik yönetimi yetkin­
leştirmak ve tüm sosyal grup ve 
teker teker kişllerin çıkarlarını 

uyumlu laştırmak. 

GüÇLü Bl R SOSYALIST 
POLITIKA 

Taslakta, toplumsal ilişkilere 

geniş yer veriliyor, SBKP'nin 
sosyal politikasının esas amacı­
nın Insanların en yüksek maddi 
ve kültürel ihtiyaçlarının karşı­

lanması olduğu vurgulanıyor. 

Bunun propaganda olmadığını 

şu rakamlar belgeliyor: Tüm nü­
fusun kişi başına 2000 yılında 
reel gelirinin 1,6-1,8 katına, gı· 
da maddesi olmayan metaların 
1,8-1,9 katına ve halka götü­
rülecek hizmetlerin 2,1·2,3 ka­
tına yükseltilmesi hedef alınmış­
tır. Toplumsal fonun (sa!jlık, 

okul ve sosyal) iki katına çıka­
rılması öngörülüyor. Konut so­
rununun ça!jın şartlarına uygun 
biçimde çözüleceği belirtiliyor. 
Şehir ve köy arasındaki farkın 

kalkması, kol Işinin yüzde 15 
-20 gerilemesi, sosyal katmanla­
rın birbirine daha da yakınlaş­
ması, ulusal Ilişkilerin mükem­
melleşti rilmesi öngörülüyor. Top· 
ıumun sosyal homojenli!jinin ge­
lişmiş sosyalizmde tamamlana­
cağının altı çiziliyor. 

HALKIN SOSYALIST 
öZYöNETIMI 

Gelişmiş sosyalist potansiyelin 
tam değerıendirilmesi için sos­
yalist demokra&lnln geliştirilme­
si gerektl!ji belirtiliyor. 

Tasiakta, devlet ve toplum ya· 

şam ı üzeri ne verilen kararların 

alınışında emekçilerin etkin ka· 
tılımının sa!jlanması için SBKP' 
nin çalısacağı belirtiliyor. özel­
likle emekçilerin devlet ve top· 
lum yaşamı üzerine alınan karar­
iara do!jrudan katılımının daha 
da arttırılması öngörülüyor. Yö· 
netimin sadece emekçiler yara· 
rına değil, bizzat bu işin kendi­
lerinin eseri olması için çalışı· 

lacağı vurgulanıyor. Bu temel 
üzerinde gelişen "halkın sos­
yalist özyönetlmi" terimi ilk 
olarak kullanılmaktadır. 

Tasiakta, Komsomoı, sendika­
lar, sovyetler ve iş kollektifle­
rının yetkilerinin arttırılması; 

devlet kararıarının daha da de­
mokratikleşerek , yönetimin ça­
lışmalarının halk kitleleri tara­
fından kontrol edilmesine özel 
bir önem veriliyor. 

Tüm Sovyet toplumunun poli­
tik sisteminin öncü gücü SBKP 
tarafından yürütülecek bu süreç; 
şüphesiz, Sovyet toplumunun 
politik sistemine yüksek bir ha­
reketlilik kazandıracaktır. 
Sovyet politik sisteminin geliş· 

me sorunlarından hemen sonra 
ideolojik-eğitsel, bilim ve kültür 
sorunlarına taslakta geniş yer ve­
ri Imiştir. 

Parti ni n önüne koyduğu tari h­
sel hedefleri ne u !aş masının ö· 
nemli bir faktörü de ideolojik 
·eğitsel çalışmaya ve ilkelere sı-· 

kı sıkıya ba!;ilılıktır. Koiiekti· 
vizmi özümı;emiş, aktif, yurtse­
ver ve enternasyonalist yeni bir 
insan tipinin yetişip gelişme­

sinde böyle bir çalışmanın öne· 
mi yadsınamaz. Canlı bir or­
ganizma olan toplumun faali­
yetini biçimlendiren ekonomi, 
sosyalist demokrasi, ideolojik-e­
ğitsel çalışma ve sosyal politika 
aynı bütünün birbirini karşılıklı 

etkileyen birer parçasıdırlar. 

Taslak, insaniarın eylemlerinin, 
Sovyet toplumunun önüne koy­
duğu persPektifierin gerçekleşti­
rilmesi ne daha aktif yönelti ıe­
ce!jlnl vurguluyor. 

SBKP, SOVYET 
TOPLUMUNUN POLITIK 

öNCüSüDüR 

Taslak, gerek Sovyet toplu­
mundakl gelişmeler gerekse u­
luslararası gelişmelerin partinin 
öncü rolünü daha da arttırdı-

ğını vurguluyor. Taslak, parti 
olmadan Sovyet toplumunun 
bugün ulaştığı düzey ve önüne 
koyduğu tari hi hedeflere varma· 
sının olanaksızlı!;iından hareket 
ediyor. 

Lenfnci demokratik merkezi­
yetçlliği hayata ardıcıl uygula· 
mak ve SBKP'nin Sovyet top­
lumundaki öncü rolünü et­
ki n leşti rm ek için tüzük te şu 

amaçlarla değişiklikler önerili­
yor: 

*üyelerin görev ve sorumlu­
lukları daha da belirginleştiri­

ferek onların partinin strateJI­
sini n gerçekleşti ri lme savaşı­

mına daha aktif katııma ola­
naklarını güçlendirmek; 

*Partiye üye almayı kamuoyu­
na açık toplantılarda yapmak. 
Emekçilerin görüşlerine daha 
da önem vermek ve hatta par· 
tl üyesi olmayanların da görüş­
lerini gözönünde bulundurmak; 
25 yaşına kadarki gençlerin an­
cak Komsomol üzerinden parti 
üyesi olmaları şartı getirilerek 
Komsomol'un rolünü de arttır· 

mak ve parti üyeleri ni n niteli­
!jini de yükseltmek; 

*Parti disiplinini; görevi ve 
yetkisi ne olursa olsun her 
üyenın hücreye karşı sorumlu­
luğunu arttırmak; çifte sorumlu­
luk getirmek (e!jer bir üye dev­
let kanununu çiğnerse hem dev­
lete hem de partiye karşı sorum­
lu olacak); 

*Parti hücresinin, işletmedeki 

yönetımı kontrol etme yetkisini 
arttırmak; 

*Parti örgütleri ve devlet, sov· 
yet ve diğer toplumsal örgütler 
arasındaki ilişkileri anayasaya 
uygun olarak netleştirmek; ama 
parti örgütlerinin devlet ve diğer 
toplumsal örgütler yerine ge­
çemeyeceği prensibini vurgu­
lamak. 

* * 

Kısaca SBKP 3.Programı'nın 

redakte edilen yeni biçimi 
budur.Programın kendisinde de 
belirtlldi!ji gibi, program, planlı 
ve her yönüyle mükemmeiieşen 
sosyalizmin, Sovyet tolumunun 
sosyo-ekonomik temelieri üze· 
rinde komUnizme do!jru ilerle­
yen programıdır; barış ve sos­
yal i lerlameni n mücadele prog­
ramıci ır. 
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